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آیت ا... سید حسن خمینی: 

به حرف مردم گوش کنیم
   گفت وگو تنها راه برون رفت از بن بست های اجتماعی است

   عقلانی ترین روش اداره کشور، »دموکراسی اکثریت محور« است که از صندوق های رأی درمی آید

وضعیت آینده ارزی کشور

رئیس قوه قضائیه: 
محاکمه و مجازات عناصر اغتشاشات اخیر زودتر انجام شود

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش: 
کمتر از ۵ دقیقه طول می کشد موشک باور ۳۷۳ به هدف برخورد کند 

از امنیت تا تغییر

برخی از تریبون داران در روزهای گذشته 
زمزمه تغییر داده و گفته اند برای شروع تغییرات 
و اصلاحات در کشور نخست باید امنیت برقرار 
شود. عبارت امنیت در این موضع گیری ها بیانگر 
این است که در این نگاه، امنیت همچنان مقدم 
بر وجود آزادی های مدنی است. در اصل میان 
وجود حداقلی از امنیت و آزادی ملازمه ای است 
که نادیده گرفتن هر یک به دیگری نیز آسیب 
می رساند. 116 سال از انقلاب مشروطیت و 
برقراری نظام قانون اساسی در کشور می گذرد. 
فصل سوم قانون اساسی جمهوری اسلامی ذیل 
حقوق ملت اصول 19 تا 42 بسیاری از حقوق 
را برای مردم ایران از هر قوم و زبان، زن و مرد، 
برخورداری از حقوق برابر در دادگاه ها، داشتن 
عقاید متفاوت، حیثیت، جان، مال، حقوق، مسکن 
و داشتن شغل مناسب، آزادی رسانه ها، جمعیت ها 
و احزاب و اقلیت ها، اجتماعات، تامین اجتماعی 
و آموزش همگانی، اصل برائت، و... به رسمیت 
شناخته  است.  در اصل نهم نیز آمده  است: »در 
جمهوری اسلامی ایران، آزادی و استقلال و وحدت 
و تمامیت ارضی کشور از یکدیگر تفکیک ناپذیرند و 
حفظ آنها وظیفه دولت و آحاد ملت است. هیچ فرد 
یا گروه یا مقامی حق ندارد به نام استفاده از آزادی، 
به استقلال سیاسی، فرهنگی، اقتصادی، نظامی و 
تمامیت ارضی ایران کمترین خدشه ای وارد کند 
و مقامی حق ندارد به نام حفظ استقلال و تمامیت 
ارضی کشور آزادی های مشروع را، هر چند با وضع 
قوانین و مقررات، سلب کند« برای ایجاد تغییر در 
نگرش  عمومی کافی است رجوعی دوباره به قانون 
اساسی و فصل سوم حقوق ملت داشت. پس از 116 
سال از تصویب قانون اساسی مشروطه، جامعه ایران 
میان دو قطب استقلال و آزادی یا ثبات و تغییر در 
نوسان است و هنوز به تعادل نرسیده است. گروهی 
به نام آزادی و تغییرات به محض آن که نشانه هایی 
از ضعف و سستی در نظام مستقر ببینند، در پی 
برافکندن بنیان های استقرار نظم سیاسی و حتی 
تمامیت ارضی هستند و کسانی نیز که خود را با 
نظم موجود یکی می دانند، به نام حفظ استقلال 
و امنیت، به آزادی های مصرح در قانون اساسی 
بی توجهی می کنند. در صورتی که قانون اساسی 
هر کشور به مثابه قرارداد اجتماعی به خوبی جایگاه 
و مرز هر یک را مشخص کرده  است. گرانیگاه یک 
نظام سیاسی در تعریفی است که از توازن میان دو 
عنصر ثبات و تغییر ارائه می کند و سنجه این توازن 
حرکت در جایگاه میانه روی و اعتدال است. خروج 
از میانه روی و درافتادن به یکی از این دوسویه است 
حرکت در مسیر پیشرفت کشور را پاندولی می کند. 
نخستین گام برای برگرداندن دستگاه سیاسی 

و مدیریتی کشور به حالت تعادل به رسمیت 
شناختن هر دو خواسته ثبات و تغییر است. ثبات 
بدون توجه به اقتضائات و دگرگونی های اجتماعی، 
انسداد و رکود را در پی دارد و تغییر بدون توجه 
به ثبات و امنیت خواه ناخواه به هرج و مرج و 
آنارشی منجر می شود. اینها درس هایی است که 
یک دانشجوی سال اول سیاست در کتاب های 
درسی فرامی گیرد ولی شوربختانه در بزرگ ترین 
مدرسه سیاست عملی یعنی کشورداری به آن 
توجهی نمی شود. روشن است که نظام سیاسی 
در ایران به دلیل برخورداری از پیشینه تاریخی 
و تمدنیِ آیین کشورداری به عنوان کشوری که 
به تعبیر هگل از خودآگاهی تاریخی در زمینه 
دولت برخوردار است، طوفان های زیادی را از سر 
گذرانده است. از نظر هگل دولت به معنی مدرن آن 
مفهومی است که با ایران آغاز می شود. پیچیدگی  
نهادهای سیاست گذاری، تصمیم گیری و اشخاص 
و نهادهای تاثیرگذار بر امر قدرت سیاسی در ایران 
به گونه ای است که تغییرات بنیان کن را تقریبا 
نشدنی می کند. در عوض آن چه در سویه تغییر 
و تحول خواهی در جامعه می بینیم همچون نهال 
دموکراسی و آزادی های فردی و مدنی در ایران 
گرچه نیاز امروز جوامع است و از آن گریزی نیست 
لیکن چندان بنیه و تجربه زیسته ای ندارد که بر 
پایه آن بتوان به تعادلی در مطالبات عمومی و 
اجتماعی دست یافت. 116 سال در مقابل تاریخی 
چندهزار ساله ناچیز است. تبدیل هر تندبادی 
به یک طوفان برای ریشه کن کردن این نهال و 
نهادهای مدنی تضمین کننده نیازهای نوپدید که 
بایسته زیست در دنیای جدید است، کافی به نظر 
می رسد. نهادهای متولی ثبات و امنیت برای ایجاد 
تعادل پایدار باید به صیانت از آزادی و مطالبات 
اجتماعی و تحول خواهانه مردم کمک کنند. اگر 
بخواهیم کمی عینی تر و مصداقی تر سخن بگوییم، 
در جریان اعتراضات یکی دو ماهه گذشته هر دو 
سوی موازنه کنونی آسیب های جدی دیده اند. 
نظام سیاسی نیاز دارد چهره خود را میان مردم و 
به ویژه جوانان جویای تغییر بازسازی کند و اعتبار 
سیاسی اش را بهبود بخشد. از سوی دیگر جامعه و 
به ویژه جوانان نیز نیاز دارند که از طرف حکومت 
دیده و به رسمیت شناخته شوند. چنانچه قرار است 
تغییری صورت گیرد نخست باید زخم های به جا 
مانده از این رویارویی تلخ و پرهزینه درمان شود. 
برای نخستین گام اعلام عفو عمومی برای همه 
بازداشتی های اعتراضات این دو ماه)به استثنای 
معترضینی که خونی ریخته اند( و دلجویی از 
بازماندگان کشته شدگان در هر دو سو به عمل آید. 
برخی از دانشجویان منع شده بتوانند به کلاس های 
درس برگردند؛ اینها به تعبیر رهبری جوانان خود 
ما هستند. چنا نچه چنین گامی برداشته شود خود 
اولین گام در برقراری امنیت و ایجاد آرامش در 

جامعه است. 

شرط عبور از گردنه های سخت اقتصادی

یکی از مولفه های موثر در تورم و افزایش قیمت ارز و 
طلا، نقدینگی دست بخش خصوصی است. بدین معنی 
که هرقدر نقدینگی افزایش پیدا کند و دولت ها نتوانند 
نقدینگی را مهار کند طبیعی است که تورم افزایش پیدا 
می کند، ارزش پول ملی پایین آمده و قیمت ارز بالا می رود. 
یک گروه پژوهشگر به تیم های اقتصادی از زمان دولت 
آقای خاتمی تا آقای رئیسی نمره داده و پایین ترین نمره 
را تیم اقتصادی آقای رئیسی کسب کرده است. یعنی از 
صد نمره، 20 نمره که به معنای یک پنجم شرایط پذیرش 
مسئولیت های اقتصادی کشور است. کشور اقتصادی بیمار 
دارد و نیاز به افراد متخصص و جراحان حاذق دارد. اگر 
بپذیریم که اقتصاد کشور بیمار است و در جنگ اقتصادی 
به سر می بریم و تحریم های آمریکا هم جنگ اقتصادی 
را علیه ما سخت تر کرده، طبیعتا برای عبور از این گردنه 
سنگین باید یک مجموعه اقتصادی توانمند تر و قوی تر سر 
کار بیایند تا بتواند این کاروان را از این گردنه های سخت 
عبور دهد. مثال بسیار ساده اش اینکه اگر بخواهید یک 
وسیله نقلیه را از یک کوهستان صعب العبور و برف و بوران 
فراوان عبور دهید چه راننده ای پشت فرمان می گذارید؟ 
طبیعتا راننده ای که هم تجربه و هم تخصص لازم رانندگی 
در شرایط جوی مختلف را داشته باشد تا بتواند مسافران 
را سالم به مقصدشان برساند. ولی اگر در جاده ای پرخطر 
راننده ای مبتدی پشت وسیله نقلیه بگذارید، احتمالا 
ماشین را واژگون و خود و سرنشینان را به خطر خواهد 
انداخت. اگر اقتصاد کشور را به همان گردنه های سخت و 
جاده پردست انداز و پرخطر تشبیه کنیم در چنین شرایطی 
پشت ماشین اقتصاد چه راننده ای باید قرار بگیرد؟ طبیعی 
است که باید قوی ترین فرد انتخاب شود. صحبت های آقای 
رئیسی بعد از انتخابات96 که ابراز خشنودی می کردند از 
اینکه رأی نیاوردند چون با دلار پنجهزار تومان نمی توان 
کشور را اداره کرد را به یاد داریم. اکنون این گوی و این 
میدان. در این مدت برای این دولت رکورد تورم ثبت شده 
است. وقتی که دلار ظرف 15 ماه گذشته حدود 53 درصد 
رشد پیدا کرده. کالاهای مصرفی مردم هم که اظهرمن 
الشمس است و تورمی که از سوی مرکز آمار که زیر نظر 
سازمان برنامه و بودجه هست، با اعلام نظر سخنگوی 
دولت تفاوت دارد. مرکز آمار، آماری ارائه کرده مبنی بر 
اینکه تورم فزاینده به پیش می رود و الان همان طور که 
پیش بینی می کردیم شش ماهه دوم از شش ماهه اول 
سخت تر خواهد بود درست از کاردرآمده است. سکه به 16 
میلیون تومان رسیده و دلار هم به نزدیک 36 هزار تومان. 
در داخل اصولگرایان افراد توانمندی هستند که اگر حاضر به 
پذیرش مسئولیت شوند باید فرش قرمز برایشان پهن کرد 
تا حداقل سرعت تورم را کاهش دهند. در کشوری که تورم 
به 50 درصد رسیده به معنای این است که تورم 50 درصد 
از درآمد مردم را ماهیانه از جیب شان بیرون می آورد. خط 
فقر به 17 میلیون تومان رسیده است. امری که پسندیده 

کشوری با این همه نعمت های الهی نیست. 

 دلار تحت تاثیر عوامل خارجی و داخلی 
افزایش پیدا کرده است. عوامل خارجی همین 
عدم اطمینان از آینده و ناآرامی هایی که در 
کشور رخ داده و شرایطی که از لحاظ بین المللی 
در ایران حاکم شده و شرایط داخلی هم به 
کمبود عرضه برمی گردد. یعنی وقتی تقاضا 
برای یک کالایی زیاد و عرضه کم باشد، قیمت 
آن کالا افزایش پیدا می کند بنابراین دلار تحت 
تاثیر این دو عامل خارجی و داخلی افزایش 
قیمت پیدا کرده و تا زمانی که این شرایط منتفی 
نشود، همچنان قیمت دلار بالا خواهد رفت 

و پایانی هم بر این افزایش قیمت قابل احصا 
نیست. از طرفی عدم توافق درباره اف ای تی اف 
و همچنین عدم توافق بر روی برجام نیز مزید 
بر علت است. راهکار رفع این موانع و عوامل 
بیرونی و داخلی است که هرگاه برطرف شود، 
شرایط اقتصادی کشور ثبات پیدا می کند، 
آرامش در فضای سیاسی-  اقتصادی کشور 
حاکم و اطمینان از آینده حاصل می شود. بحث 
توافق  روی اف ای تی اف و به نتیجه رسیدن 
برجام شرایط تشدید کننده قیمت دلار را از 
بین خواهد برد. این درحالی است که قیمت دلار 
در ایران سرکوب می شود به خاطر اینکه دلار 
به اندازه کافی به بازار وارد و عرضه نمی کنیم و 
قیمت دلار تا حدودی کنترل و سرکوب می شود 
و پایین تر از ارزش واقعی اش نگه داشته می شود. 

بنابراین قیمت واقعی دلار بیش از آنچه الان 
هست، است. یکی از وظایف بانک مرکزی کنترل 
قیمت ارز و حفظ ارزش پول داخلی است و 
آنچه به بازار عرضه می شود، رقم قابل توجهی 
در مقابل تقاضایی که هست، نیست. ناگفته 
نماند که شرایط نامساعد و زمینه ساز افزایش 
قیمت هاست ولی واقعیت این است که تیم 
اقتصادی موجود، ضعیف است. واقعیت این است 
که اگر رئیس جمهور وارد تغییرات بنیادی و 
اصلاحی در اقتصاد نشود، وضعیت چندان بهبود 
نخواهد یافت و روند نابسامانی تداوم خواهد 
داشت. از این رو به نظر می رسد رئیس جمهور 
باید وارد تغییرات زیربنایی و اساسی در ارتباط با 
کابینه شود و افراد باتجربه تر را جایگزین کند تا 

ثبات اقتصادی کشور حاصل شود. 

رئیس قوه قضائیه ضمن اشاره به دستگیری و آغاز فرآیند محاکمه 
برخی عناصری که در جریان قضایای اخیر مرتکب قتل شدند، اظهار 
داشت: باید هر چه زودتر تمامی افرادی که در جریان اغتشاشات 
اخیر مرتکب قتل شدند، شناسایی و به دستگاه قضائی معرفی شوند. 
حجت الاسلام محسنی اژه ای در ادامه مجدداً به مقامات ذیربط قضائی 
تاکید کرد: همان طور که از روز اول گفتیم صف معترضان و افراد 
تحت تأثیر هیجانات از عناصر اصلی که دست به جنایت زده اند و دستور 
گرفته از دشمن هستند جدا است؛ لذا همکاران قضائی هر چه زودتر در 
راستای محاکمه و مجازات بازدارنده عناصر و مسببین اغتشاشات اخیر 
اقدام کنند. وی در همین راستا به معاون اول خود و دادستان کل کشور 
دستور داد تا روند تکمیل پرونده های عناصر اصلی اغتشاشات اخیر 
را به صورت روزانه پیگیری کنند و مساعدت های لازم را به مقامات 
ذیربط قضائی که مسئول تکمیل پرونده این عناصر هستند، داشته 
باشند.   رئیس دستگاه قضا با اشاره به عیان شدن ماهیت قضایای اخیر 
برای تمامی قضات و مقامات ذیربط قضائی به تبیین و تشریح موادی 
از قانون مجازات اسلامی و مشخصا ماده 279 تا 2۸۸ این قانون ناظر 
بر جرائم »محاربه«، »افسادفی الارض« و »بغی« و مصادیق و مجازات 

آنها پرداخت و در همین راستا توصیه هایی تخصصی را خطاب به 
مقامات قضائی مطرح کرد و گفت:  در جریان های اخیر کسانی هستند 
که مشمول یکی از این مواد یا حتی بیش از این مواد هستند؛ قضات 
این موارد را با دقت تطبیق دهند؛ ممکن است فردی یک فعل مرتکب 
شده باشد که عناوین متعددی بر آن صدق کند؛ در اینجا هم قانون 
تکلیف را روشن کرده است؛ برای نمونه، کسی که سلاح گرم یا سرد 
در دست گرفته و از آن استفاده کرده و برای همراهی با دشمن یا به 
عنوان عامل دشمن، امنیت کشور را به هم زده و در محدوده ای خوف 
ایجاد کرده و در عین حال کسی را هم به قتل رسانده، این فرد را هم 
می توان قصاص کرد و هم عناوین دیگری بر آن صدق می کند. رئیس 
عدلیه با اشاره به خشم و عصبانیت دشمنان از حرکات مترقی و روبه 
جلویی که در بخش های مختلف کشور از جمله دولت و قوه قضائیه 
صورت گرفته است اظهار کرد: دشمن به زعم باطل خود این تصور را 
داشت که ما در دستگاه قضائی درجا می زنیم اما وقتی دید که مقامات و 
مسئولان و کارکنان قضائی به رغم حجم بالای کار و مشکلات موجود، 
مجاهدانه مشغول ارتقای وضعیت و خدمت رسانی به مردم هستند، 

ناامید و مأیوس شد. 

آرمان ملی: فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش با اشاره به ویژگی های 
سامانه ارتقا یافته باور373، اظهار کرد: این سامانه در فاصله 400 
کیلومتری روی هدف قفل اولیه انجام می دهد و در 360 کیلومتری 
هدف،  قفل پایدار می کند و کمتر از 5 دقیقه طول می کشد تا موشک 
آن به هدف برخورد کند. سرعت موشک بالای 1۸00متر در ثانیه است 
و بالای 110 هزار پا ارتفاع می گیرد. امیر سرتیپ علیرضا صباحی فرد 
گفت: ما در آزمایش اخیر موفق شدیم در برد 304 کیلومتری، پهپاد 
را هدف قرار دهیم. در واقع این سامانه، کوچک ترین پهپاد با سطح 
مقطع راداری بسیار کم را کشف کرده و مورد هدف قرار می دهد. وی 
همچنین بیان کرد: باور 373 علاوه بر اینکه می تواند با همه به روزترین 
جنگنده های دنیا درگیر شود، با جنگنده های نسل پنجم که ادعای 

رادارگریزی دارند هم می تواند درگیر شود. 

صفحه 3

علی قنبری
اقتصاددان

محمدرضا خباز
نماینده ادوار مجلس

مهران کرمی
روزنامه نگار

صفحه 11

سخــن روز

صفحه2همین صفحه

برخی از تریبون داران در روزهای گذشته زمزمه تغییر 
داده و گفته اند برای شروع تغییرات و اصلاحات در کشور 
نخست باید امنیت برقرار شود. عبارت امنیت در این 
موضع گیری ها بیانگر این است که در این نگاه، امنیت 
همچنان مقدم بر وجود آزادی های مدنی از جمله آزادی 

بیان و حق اعتراض است. در اصل ...

مهران کرمی
روزنامه نگار

یادداشت

جامعه در حال حاضر در شرایط تعدد بحران ها قرار 
دارد و بخش بزرگی از جامعه معترض خاموش هستند. 
گرچه هرکس روش خاص خود را برای بروز اعتراض 
دارد. روش یک نفر فریاد زدن است؛ یکی خود خوری 
می کند و یکی نظرات خود را نوشته و منتشر می کند. 

ولی مجموعه آن چیزی که در فضای...

جامعه و تعدد بحران ها از امنیت تا تغییر

صفحه6

غلامحسین پیروانی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

  حضور کی روش شوک مثبتی 
به تیم ملی وارد کرد

 کی روش در مقابل انگلیس و آمریکا بسته بازی خواهد کرد

  کی روش با رویکردی متفاوت از همه ظرفیت های ملی 
    برای افزایش روحیه بازیکنان استفاده می کند

آرمان ملی: تیم ملی فوتبال ایران در آستانه بازی های جام جهانی قرار گرفته 
و باید در روز30آبان بازی اول خود را در جام جهانی با انگلیس برگزار کند. به نظر 

می رسد حضور کی روش در تیم ملی باعث نظم و انگیزه ...

»آرمان ملی« افزایش آمار فوتی های مبتلا به تالاسمی در سیستان و بلوچستان را بررسی می کند

بلوچستان دارد  از درد می میرد! 
  استان سیستان و بلوچستان بیشترین آمار بیماران مبتلا به تالاسمی را در سطح کشور دارد اما آنچه این 

روزها نگران کننده است آمار فوتی های بیماران تالاسمی و کمبود داروهای آنان است 
  به گفته رئیس هیات مدیره انجمن تالاسمی استان سیستان و بلوچستان، مشکل کمبود خون در این 

استان همیشگی بوده است 
  آمار فوتی های بیماران تالاسمی بالا رفته است؛ بیماران بدون شناسنامه ای که محکوم به مرگ اند

صفحه 9

 محمدرضا باهنر:  شنیدن صدای مردم؛ 
رفع مطالبات و گفت وگوی اقناعی

 نباید مسئولان 
 در برابر 
 اعتراض مردم 
مصون باشند
   فراموشی،  زمینه بروز اعتراض 
 و موجب تلنبارشدن 
نارضایتی می شود

صفحه11

»آرمان ملی« راهکارهای استفاده صحیح از ظرفیت های مناطق اقتصادی را بررسی می کند؛ 

مناطق آزاد  نیازمند آزادسازی 
     مرتضی خاکسار، کارشناس اقتصادی:   رفع قوانین دست و پاگیر می تواند فرصت ها و ظرفیت های پنهان 

   این مناطق را به مرحله بالفعل برساند و مانع از خروج سرمایه ها از کشور شود    
آرمان ملی : تاسیس مناطق آزاد تجاری صنعتی به عنوان رویکردی برای کشف قدرت اقتصادی و تقویت تولید، توسعه 
صادرات، پشتیبانی از سرمایه گذاری و داخلی صورت گرفت اما قوانین دست و پاگیر و محوریت بخشیدن به واردات از 
جمله چالش های این مناطق است که مانع از توسعه و درآمدزایی ارزی و ریالی در این حوزه شده است این درحالی است 
که کارشناسان معتقدند با به کارگیری مدیران کارآمد و به دور از عزل و نصب های سیاسی فرصت خوبی برای شناسایی 

مشکلات و ارائه راهکار برای پیشرفت و کسب درآمدهای ارزی و ریالی در این مناطق وجود دارد تا از آن به ...
صفحه4

سید مصطفی هاشمی طبا
فعال سیاسی

ضیافت ناهار تیم  ملی روی مستطیل سبز و درخواست جالب کی روش از بازیکنان

تمرین به سبک کارلوس 


